
UFFICIALE.U.0004877.04-04-2023.h.19:08

dipvvf.DCAFFGEN.REGISTRO









MODULARIO
INTERNO - 269

MOD. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTO il decreto dipartimentale del 30 gennaio 2023, n. 24, con il quale è stato indetto una

concorso interno, per titoli ed esami, a n. 62 posti per l’accesso alla qualifica di ispettore antincendi

del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, di cui n. 52 da generico e n. 10 da radioriparatore;

VISTO il decreto dipartimentale 29 marzo 2023, n. 91 e sue modifiche ed integrazioni, con

il  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice,  ai  sensi  dell’art.  4  del  citato  decreto

dipartimentale;

VISTA la nota del  Direttore Centrale per la Formazione n. 12680 datata 30 marzo 2023 con

la quale viene richiesto di valutare la possibilità di svolgere a distanza l'esame finale del suddetto

corso di formazione professionale per esigenze dettate da mancanza di disponibilità logistica stante

la  notevole  presenza,  nelle  strutture  centrali  della  Direzione  Centrale  per  la  Formazione,  di

personale corsista;

VISTO  l’avviso  del  31  marzo  2023  della  Direzione  Centrale  per  l’Amministrazione

Generale concernente le modalità di svolgimento della prova scritta ai sensi dell’art. 5 del citato

decreto dipartimentale 30 gennaio 2023, n. 24:

 

DECRETA

Sono istituiti nei poli didattici individuati dalla Direzione Centrale per la Formazione per

l’espletamento della prova scritta, appositi comitati di vigilanza presieduti dai Direttori regionali, o,

in  caso  d’individuazione  di  più  poli  nell’ambito  della  medesima  regione  da  un  Comandante

delegato dal medesimo e composti da due componenti, con qualifica non inferiore a Ispettore di cui

uno  con  competenze  informatiche,  e  da  un  segretario  con  qualifica  non  inferiore  ad  Ispettore

logistico-gestionale.

I comitati di vigilanza, nominati con appositi decreti dei Direttori regionali, sovraintendono

alle operazioni di identificazione e al regolare svolgimento dell’esame, secondo le direttive della

Commissione esaminatrice.

      p. IL CAPO DIPARTIMENTO

            

      IL VICE CAPO DIPARTIMENTO VICARIO

   F.to     Parisi

AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N.  241 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, SI INDICANO, DI SEGUITO, I POSSIBILI MEZZI DI TUTELA UTILIZZABILI

QUALORA NE  RICORRANO  I  MOTIVI:  RICORSO  GIURISDIZIONALE  AL TRIBUNALE  AMMINISTRATIVO  REGIONALE  ENTRO  60  GIORNI  DALLA NOTIFICAZIONE  DEL

PRESENTE ATTO, oppure RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120 GIORNI DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO.

Responsabile del procedimento: Dirigente dell’Ufficio Gestione Concorsi Interni – Ufficio II Affari Concorsuali e Contenzioso – Direzione Centrale per l'Amministrazione Generale. 

Decreto n. 167 del 4 aprile 2023




